Це визнавала і Одеська Рада робітничих депутатів [13]. Саме гайдамаки, прибувши із Одеси у Вознесенськ, швидко навели порядок, припинивши погром у місті (послані з Миколаєва 120 солдатів і матросів нічого зробити не змогли, а деякі з них приєдналися до грабіжників [14].

Після більшовицького перевороту 7(20) листопада 1917 року Українська Центральна Рада своїм III Універсалом проголосила Українську Народну Республіку (УНР). У Миколаєві гласний міської Думи Б.В.Брояківський урочисто влаштував його читання на паперті церкви з участю священників і під національним прапором.